Vigilantia nobis adversus draconem necessaria, sicut patribus adversus leonem patientia, 133.

Vindicandi finis, correctio, 88.

Vindicta quorundam criminum est corum augmentum, 9. Vindictam quomodo sancti petant, 57.

Vino iuest luxuria, 174.

Vinolentia arguendi auctoritatem tollit, 174.

Vir si dimittat uxorem suam etiam legitime, aliam ducre non potest, 83. Vir pro salvanda uxore mori debet, exemplo Christi qui se pro Ecclesia in cruce extendit, 175. Vir uxorem instruere debet verbo vitæ, 175. Viri appellatione, id est mariti dicuntur naturales sensus, qui primam ætatem regunt, 95. Viri caput quomodo Christus, 95. Viri cur non caput velent, 95. Vir quomodo imago et gloria Dei, et noꝝ mulier, 95. Vir caput mulieris quomodo, 95. Virum unius uxoris esse, 213.

Virginitas humanæ naturæ conditionem supergreditur, 85. Virginitas quod excellentior conjugio, et quomodo, 86. Virginitatem voventibus vel viduitatem non solum nubore, sed etiam velle damnabile est, 116. Virginitas cordis quid, 133. Virginitas carnis quid, 133. Virginitatis commendatio, 85.

Virginum victoria major quam angelorum, 85.

Virtutem hic cur sine labore amplectimur, 137.

Visionum præstantia, 137. Visionum tria genera, 136. Visionum ordo, 146.

Vita hominis Christiani quomodo sola configuretur ex dictis gestisque Christi, 29. Vita bona tunc et prodest, si fides est in Christo, 162. Vitæ duæ, animæ et corporis, 171. Vita hominis Deus, 172. Vita nostra tota desiderium est boni, 184.

Vitia ex corporis sensibus nasci, 39. Vitia cætera tantum in malefacto valent, superbia vero in recte factis sola cavenda, 137. Vitia omnia nou contingere animæ ex carne, 159. Vitia diabolo attributa, 159.

Viva vox quæ possit, 155.

Vivere Chrieti quid, 30.

Vocare quid, 42. Vocati qui dicuntur, 4. Vocati secundum propositum sancti qui, 42.

Vocatione duplex, exterior et interior, 42. Vocatione in qua quisque vocalis est, permanere jubetur, 84.

Volumus, sed Dens in nobis operatur velle, 182.

Voluntas. Ex mala voluntate, opera omnia mala esse, 27. Voluntas nostra a Deo paratur, 45. Voluntates malas Deus iu melius convertere potest, 46. Voluntas bona sine gratia non sufficit ad credendum, 48. Voluntas Dei quid, 55. Voluntas nostra nihil non agit, sed sola non sufficit, 140. Voluntas bona sine gratia Dei in homine esse potest, 182. Voluntas Dei sors est, 188.

Voluptas omnis carnalis a diabolo est, 78. Voluptas se necessitatibus immiscet, 59.

Vox verborum quid, 263.

## Z

Zelare Dominum quid, 94.

Zelum Dei habere non secundum scientiam quid, 46.

# ORDO RERUM

## QUE IN HOC TOMO CONTINENTUR.

PETRUS LOMBARDUS MAGISTER SENTENTIARUM,  
PARISIENSIS EPISCOPUS.

COLLECTANEORUM IN PAULUM CONTINUATIO.

In Epistolam II ad Corinthios.	9
In Epistolam ad Galatas.	93
In Epistolam ad Ephesios.	169
In Epistolam ad Philippenses.	221
In Epistolam ad Colossenses.	257
In Epistolam I ad Thessalonicenses.	287
In Epistolam II ad Thessalonicenses.	311
In Epistolam I ad Timoꝝæum.	325
In Epistolam II ad Timoꝝæum.	363
In Epistolam ad Titum.	383
In Epistolam ad Philemonem.	393
In Epistolam ad Hebræos.	399
SENTENTIARUM LIBRI QUATUOR.	
Monitum.	519
Prologus in libros Sententiarum.	521
<b>LIBER PRIMUS. — De mysterio Trinitatis.</b>	
Distinctio prima.	521
Dist. II. — De mysterio Trinitatis et unitatis.	525
Dist. III. — Ostendit quomodo per creaturam potuerit cognosci Creator.	529
Dist. IV. — Quæritur utrum concedendum sit quod Deus se genuerit.	533
Dist. V. — Quæritur an Pater genuit divinam essentiam, vel ipsa Filium, an essentia genuit essentiam, vel ipsa nec genuit, nec genita est.	535
Dist. VI. — Utrum Pater voluntate genuit Flium, an necessitate: et an volens vel nolens sit Deus.	539
Dist. VII. — Quaritur an Pater potuerit vel voluerit gignere Filium.	541
Dist. VIII. — De veritate et proprietate, et incommuta-	

bilitate, et simplicitate essentiæ Dei

542

Dist. IX. — De distinctione trium personarum.

546

Dist. X. — De Spiritu sancto agitur, et prius quod sit amor Patris et Filii.

549

Dist. XI. — Quod Spiritus sanctus procedit a Patre et Filio.

551

Dist. XII. — Utrum Spiritus sanctus prius vel plenus procedat a Patre quam a Filio.

553

Dist. XIII. — Quare Spiritus sanctus, cum sit de substantia Patris, nou dicatur genitus vel filius, sed tantum procedens.

555

Dist. XIV. — Quod gemina est processio Spiritus sancti.

557

Dist. XV. — Utrum Spiritus sanctus a seipso detur.

559

Dist. XVI. — De missione Spiritus sancti, quæ fit duabus modis, visibiliter et invisibiliter.

562

Dist. XVII. — De missione Spiritus sancti, qua invisibiliter mittitur.

564

Dist. XVIII. — Utrum eadem ratione Spiritus sanctus dicatur donum et datum sive donatum.

569

Dist. XIX. — De aequalitate trium personarum.

573

Dist. XX. — Ostendo quod aliqua personarum aliam non superat magnitudine, nunc ostendit quod alia non excellet aliam potentia.

579

Dist. XXI. — Quæritur quomodo possit dici solus Pater, vel solus Spiritus sanctus, cum sint inseparabiles.

580

Dist. XXII. — De nominum differentia quibus utinam loquentes de Deo.

581

Dist. XXIII. — De hoc nomine quod est persona, quod cum secundum substantiam dicatur, tamen pluraliter, non singulariter, in summa accipitur.